



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2017.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

- **MASTER EVENTOS, ORGANIZAÇÃO E EDUCAÇÃO CORPORATIVA LTDA – CNPJ 28.218.983/0001-56**

**LOTE 01 - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>1.1</b>	<b>ENTRADA DO GINÁSIO DE ESPORTES</b>		
1.1.1	2 tendas 5x5m: Trabalhar com faixa em voail branco no teto e tecido branco nas colunas/pés.	500,00	1.000,00
1.1.2	02 folhagens naturais de 2 metros de altura em cachepos de madeira de 50x50cm	60,00	120,00
<b>1.2</b>	<b>HALL DE ENTRADA</b>		
1.2.1	Túnel em tecido jacquard com 16m <sup>2</sup> , na altura de 2,5m, formando um corredor de acesso ao ginásio.	1.000,00	1.000,00
1.2.2	Folhagem natural para decoração com 2 metros de altura, acondicionada em cachepos de madeira de 50X50cm.	60,00	120,00
<b>1.3</b>	<b>PARTE INTERNA DO GINÁSIO DE ESPORTES</b>		
1.3.1	Rebaixamento de teto: Em tecido branco, em estilo Mexerica, com área de 52x29m.	10.280,00	10.280,00
1.3.1.1	Lustre tipo imperial em ferro com pingentes para o centro do rebaixamento do teto.	500,00	500,00
1.3.2	Revestimento em tecido frente do palco, com voail drapeado em toda a extensão.	250,00	250,00
1.3.3	Revestimento em tecido da mesa de honra para 14 lugares, sendo utilizada a mesa somente na 1ª e na 3ª noite do evento).	250,00	250,00
1.3.4	Folhagem natural de 2 metros de altura com cachepos de madeira 40x40 cm (10 unidades).	50,00	500,00
1.3.5	Buxos naturais, tamanho médio, com cachepos de madeira 20x20 cm (10 unidades).	50,00	500,00
1.3.6	Arvore Francesa de 2 metros de altura com cachepos de 50x50 cm e flores naturais aplicadas (02 unidades).	500,00	1.000,00
1.3.7	Arranjo de flores naturais modelo Cascata para mesa de jurados (03 unidades, sendo 01 para cada dia do evento e modelos diferentes).	250,00	750,00
1.3.8	Arranjo de flores naturais para decoração do palco (03 unidades - sendo 01 para cada dia do evento e ficar em local visível que não atrapalhe os interpretes bem como os músicos).	250,00	750,00
1.3.9	Vaso de Flores naturais, tipo Violeta, devendo estar floridas, cores diversas e vaso revestido com papel celofane e amarrado com fita tipo mimosa (sendo 120 unidades, 01 para cada mesa, na primeira noite do evento).	35,00	420,00
1.3.10	Arranjo de flores naturais, contendo uma flor do tipo gébera e mosquitinhos para decoração de garrafas que servirão de enfeites para as mesas na segunda noite do evento, numa quantidade de 120 arranjos.	20,00	2.400,00
1.3.11	Arranjo de flores naturais, tipo Kalanchoe, devendo estar floridas, cores diversas, acondicionadas em cachepos personalizados em material resistente medindo 10x10 cm, numa quantidade de 120 arranjos, que serão utilizados como enfeites para as mesas na terceira noite do evento.	35,00	4.200,00
1.3.12	Toalhas em tecido branco para mesa de 4 lugares, mesas medindo mínimo 100X100cm, toalhas com no mínimo 30cm de caimento lateral. Quantidade de 360 toalhas, as quais deverão ser usadas em 120 mesas nas três noites do evento.	8,00	2.880,00
1.3.13	360 Cobre manchas em tecido, com 1 metro de diâmetro, sendo 120 na cor Amarelo (1ª noite do evento), 120 na cor rosa Quartz (2ª noite do evento) e 120 na cor Azul Claro (3ª noite do evento).	4,15	1.494,00
1.3.14	Capas em tecido, para revestir cadeira de plástico do tipo bistro, sem braços (600 unidades).	2,50	1.500,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

1.3.15	Letras confeccionadas MDF no tamanho 40x40cm cada letra, na cor dourada, compondo a seguinte inscrição: XXIII FERMUPS.	500,00	500,00
1.3.16	30 pontos de iluminação em LED de 3 Watts para vários pontos do local, espalhados entre paredes e hall de entrada.	53,35	1.600,50
<b>TOTAL</b>			<b>35.794,50</b>

## LOTE 03 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de áudio, vídeo e fotos para cobertura de todo o evento: compreendendo a instalação de 03 Câmeras Fula HD com cobertura total do evento, 02 Plataformas Praticáveis para operadores, tripés e câmeras, 01 Ilha Digital de Transmissão ao vivo Roland em Sistema HDMI, monitoração para autoridades e/ou calouros em 2 TVs de 60" , transmissão ao vivo para painel de LED P.6 com Dimensão de 2x4m Widescreen, produção de um documentário sobre o Município com duração média 5 minutos com locução, Produção de propagandas do Comercio Local, produção de 03 DVDs com todo o evento editado e gravado (01 DVD para cada dia do evento e vídeo clipes).	6.500,00	6.500,00
<b>TOTAL</b>			<b>6.500,00</b>

## LOTE 04 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de organização do evento, abrangendo planejamento operacional do festival, organização, execução, acompanhamento e fornecimento de bens, independentemente da prestação de serviços concomitantes, como organização do ambiente inclusive gerenciar limpeza, acompanhar todas as equipes de trabalho (montagem, decoração, recepcionistas, cerimonialista, etc...) com datas planejadas para a execução das tarefas.	12.000,00	12.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>12.000,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 54.294,50 (cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

### ➤ E. P. MARTENS LOCAÇÃO – ME – CNPJ 23.552.489/0001-00

#### LOTE 02 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Locação de 500 cadeiras de plástico, tipo bistro, cor branca, sem braço.	2,50	1.250,00
2	Locação de 02 Tendões tipo piramidal, medindo 5,00x5,00m, laterais abertas, tencionada com ferragem, pé direito com 2,35m de altura, cobertura em lona branca anti-chamas. Devidamente instalada.	400,00	800,00
3	Locação de 02 Tendões tipo piramidal, medindo 10,00x10,00m, aberta nas laterais, tencionada com ferragem, pé direito 2,35 m de altura, cobertura em lona branca anti-chamas. Devidamente instalada.	715,00	1.430,00
<b>TOTAL</b>			<b>3.480,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta reais).

#### Desclassificações:

### ➤ MARCO A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS – ME – CNPJ 16.651.256/0001-07



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**Inabilitação:**

➤ NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 14 de agosto de 2017.

Valdemir Scarmocin  
Pregoeiro

	COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS).CAPACIDADE 100 LTS. MEDINDO 75 X 105CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
16	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191. - O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). CAPACIDADE 50 LTS. MEDINDO 63 X 80 cm. PACOTE COM 100 UNIDADES.	190	UNIDADE	R\$60,00	R\$ 11.400,00
<b>Total por Lote:</b>				R\$2.620,10	R\$ 71.609,00
<b>LOTE 3 – PRODUTO DE LIMPEZA II</b>					
01	DESINFETANTE HOSPITALAR POSSUI AMPLA EFICÁCIA BACTERICIDA FRENTE A BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS, GRAM-NEGATIVAS, VÍRUS E FUNGOS. DESINFETANTE DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA A UTILIZAÇÃO HOSPITALAR E EM AMBIENTES RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE, DESTINADO À DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO(QUATERNÁRIO DI-DECILÍCO), CONSERVANTE, CORANTE E VEÍCULO AQUOSO. 100% BIODEGRADÁVEL. - FLACONETE DE 15 ML - DILUIÇÃO 1:5	80	UNIDADE	R\$8,10	R\$ 648,00
<b>Total por Lote:</b>				R\$8,10	R\$ 648,00
<b>Total Geral:</b>				R\$6.696,70	R\$106.482,00

Por ser verdade, subscreve o presente.

Terra Boa – PR., 15 de agosto de 2017.

**VALTER PERES**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Valeria Ap. Zancan Sotocorno  
Código Identificador:45142806

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2017.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

**MASTER EVENTOS, ORGANIZAÇÃO E EDUCAÇÃO CORPORATIVA LTDA – CNPJ 28.218.983/0001-56**

<b>LOTE 01 - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO</b>			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	<b>ENTRADA DO GINÁSIO DE ESPORTES</b>		
1.1.1	2 tendas 5x5m: Trabalhar com faixa em voail branco no teto e tecido branco nas colunas/pés.	500,00	1.000,00
1.1.2	02 folhagens naturais de 2 metros de altura em cachepos de madeira de 50x50cm	60,00	120,00
1.2	<b>HALL DE ENTRADA</b>		
1.2.1	Túnel em tecido jacquard com 16m², na altura de 2,5m, formando um corredor de acesso ao ginásio.	1.000,00	1.000,00
1.2.2	Folhagem natural para decoração com 2 metros de altura, acondicionada em cachepos de madeira de 50X50cm.	60,00	120,00
1.3	<b>PARTE INTERNA DO GINÁSIO DE ESPORTES</b>		
1.3.1	Rebaixamento de teto: Em tecido branco, em estilo Mexerica, com área de 52x29m.	10.280,00	10.280,00
1.3.1.1	Lustre tipo imperial em ferro com pingentes para o centro do rebaixamento do teto.	500,00	500,00
1.3.2	Revestimento em tecido frente do palco, com voail drapeado em toda a extensão.	250,00	250,00
1.3.3	Revestimento em tecido da mesa de honra para 14 lugares, sendo utilizada a mesa somente na 1ª e na 3ª noite do evento).	250,00	250,00
1.3.4	Folhagem natural de 2 metros de altura com cachepos de madeira 40x40 cm (10 unidades).	50,00	500,00
1.3.5	Buxos naturais, tamanho médio, com cachepos de madeira 20x20 cm (10 unidades).	50,00	500,00
1.3.6	Arvore Francesa de 2 metros de altura com cachepos de 50x50 cm e flores naturais aplicadas (02 unidades).	500,00	1.000,00
1.3.7	Arranjo de flores naturais modelo Cascata para mesa de jurados (03 unidades, sendo 01 para cada dia do evento e modelos diferentes).	250,00	750,00
1.3.8	Arranjo de flores naturais para decoração do palco (03 unidades - sendo 01 para cada dia do evento e ficar em local visível que não atrapalhe os interpretes bem como os músicos).	250,00	750,00
1.3.9	Vaso de Flores naturais, tipo Violeta, devendo estar floridas, cores diversas e vaso revestido com papel celofane e amarrado com fita tipo mimosa (sendo 120 unidades, 01 para cada mesa, na primeira noite do evento).	35,00	420,00
1.3.10	Arranjo de flores naturais, contendo uma flor do tipo gérbera e mosquitinhos para decoração de garrafas que servirão de enfeites para as mesas na segunda noite do evento, numa quantidade de 120 arranjos.	20,00	2.400,00
1.3.11	Arranjo de flores naturais, tipo Kalanchoe, devendo estar floridas, cores diversas, acondicionadas em cachepos personalizados em material resistente medindo 10x10 cm, numa quantidade de 120 arranjos, que serão utilizados como enfeites para as mesas na terceira noite do evento.	35,00	4.200,00
1.3.12	Toalhas em tecido branco para mesa de 4 lugares, mesas medindo mínimo 100X100cm, toalhas com no mínimo 30cm de caimento lateral. Quantidade de 360 toalhas, as quais deverão ser usadas em 120 mesas nas três noites do evento.	8,00	2.880,00
1.3.13	360 Cobre manchas em tecido, com 1 metro de diâmetro, sendo 120 na cor Amarelo (1ª noite do evento), 120 na cor rosa Quartz (2ª noite do evento) e 120 na cor Azul Claro (3ª noite do evento).	4,15	1.494,00
1.3.14	Capas em tecido, para revestir cadeira de plástico do tipo bistro, sem braços (600 unidades).	2,50	1.500,00
1.3.15	Letras confeccionadas MDF no tamanho 40x40cm cada letra, na cor dourada, compondo a seguinte inscrição: XXIII FERMUPS.	500,00	500,00
1.3.16	30 pontos de iluminação em LED de 3 Watts para vários pontos do local, espalhados entre paredes e hall de entrada.	53,35	1.600,50
<b>TOTAL</b>			<b>35.794,50</b>

<b>LOTE 03 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTOS</b>			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1	Serviços de áudio, vídeo e fotos para cobertura de todo o evento: compreendendo a instalação de 03 Câmeras Fula HD com cobertura total do evento, 02 Plataformas Praticáveis para operadores, tripês e câmeras, 01 Ilha Digital de Transmissão ao vivo Roland em Sistema HDMI, monitoração para autoridades e/ou calouros em 2 TVs de 60", transmissão ao vivo para painel de LED P.6 com Dimensão de 2x4m Widescreen, produção de um documentário sobre o Município com duração média 5 minutos com locução, Produção de propagandas do Comercio Local, produção de 03 DVDs com todo o evento editado e gravado (01 DVD para cada dia do evento e vídeo cliques).	6.500,00	6.500,00
<b>TOTAL</b>			<b>6.500,00</b>

LOTE 04 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de organização do evento, abrangendo planejamento operacional do festival, organização, execução, acompanhamento e fornecimento de bens, independentemente da prestação de serviços concomitantes, como organização do ambiente inclusive gerenciar limpeza, acompanhar todas as equipes de trabalho (montagem, decoração, recepcionistas, cerimonialista, etc...) com datas planejadas para a execução das tarefas.	12.000,00	12.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>12.000,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 54.294,50 (cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

#### E. P. MARTENS LOCAÇÃO – ME – CNPJ 23.552.489/0001-00

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Locação de 500 cadeiras de plástico, tipo bistro, cor branca, sem braço.	2,50	1.250,00
2	Locação de 02 Tendões tipo piramidal, medindo 5,00x5,00m, laterais abertas, tencionada com ferragem, pé direito com 2,35m de altura, cobertura em lona branca anti-chamas. Devidamente instalada.	400,00	800,00
3	Locação de 02 Tendões tipo piramidal, medindo 10,00x10,00m, aberta nas laterais, tencionada com ferragem, pé direito 2,35 m de altura, cobertura em lona branca anti-chamas. Devidamente instalada.	715,00	1.430,00
<b>TOTAL</b>			<b>3.480,00</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta reais).

#### Desclassificações:

**MARCO A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS – ME – CNPJ 16.651.256/0001-07**

#### Inabilitação:

**NÃO HOUE**

Três Barras do Paraná, 14 de agosto de 2017.

**VALDEMIR SCARMOCIN**

Pregoeiro

**Publicado por:**  
Vanessa Macagnan  
**Código Identificador:2544AA30**

### ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

#### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

#### EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO 161/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2017 (SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS)

**GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DO TURVO**, inscrito no CNPJ nº 78.279.973/0001-07, com endereço à Avenida 12 de Maio, 353, Centro, CEP: 85.150-000, Turvo, PR, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. JERONIMO GADENS DO ROSARIO, brasileiro, Engenheiro Agrônomo, residente e domiciliado na Av. 12 de maio, Nº 439, centro – CEP-85.150-000, TURVO-PR, portador da cédula de identidade civil RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e CPF/MF Nº 049.297.349-08.

**DETENTORA DA ATA: QSL – COMERCIO DE AUTOPEÇAS LTDA – EPP**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 15.235.065/0001-87, situada na Rua Sebastião de Camargo Ribas, Nº. 177 Brcao 02, CEP: 85.100-000 Bairro Industrial, no Município de Guarapuava/PR neste ato representada pelo Sr. Marco Aurélio Klossinak Gluskoski, sócio administrador, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 057.768.499-00 e portador da cédula de identidade RG nº. 93109538 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua Flavio Franco, nº 242, Bairro Primavera, CEP: 85050-410 em Guarapuava/PR.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para a possível prestação de serviços e fornecimento de peças para retífica de motores de veículos da frota municipal, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos, bem como de acordo com as quantidades estimadas constantes das planilhas a seguir:

LOTE 01					
Item	Descrição do produto/serviço	Und	Qtd	Preço unitário	Preço total
1	BÚCHA DE BIELA BG016U	UND	6,00	13,54	81,24
2	ABRAÇADEIRA CANO INJETOR DUPLA	UND	4,00	11,75	47,00
3	ANEL DEFLETOR DO VIRABREQUIM	UND	2,00	35,95	71,90
4	ANEL PISTA VIRABREQUIM	UND	6,00	28,22	169,32
5	ARRUELA BICO INJETOR	UND	12,00	3,74	44,88
6	ARRUELA DUPLA RETORNO DOS BICOS	UND	12,00	3,74	44,88
7	ARUELA CALÇO DE VALVULA	UND	12,00	3,77	45,24
8	ASSENTO MOLA DE VALVULA	UND	12,00	14,97	179,64
9	BALANCIM	UND	12,00	33,67	404,04
10	BICOS INJETORES	UND	6,00	49,57	297,42
11	BOMBA D'AGUA E155810	UND	1,00	467,66	467,66
12	BOMBA DE ÓLEO 75252143	UND	1,00	535,75	535,75
13	BOMBA MANUAL	UND	2,00	26,19	52,38
14	BORRACHA CANO INJETOR	UND	6,00	1,50	9,00